
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6156,4-cudzoziemcow-i-3-obywateli-Polski-w-rekach-Strazy-
Granicznej.html
10.06.2025, 09:03

4 cudzoziemców i 3 obywateli Polski w rękach Straży
Granicznej

W minionym tygodniu  funkcjonariusze  Śląsko  -  Małopolskiego  Oddziału
Straży  Granicznej  ujawnili  4  cudzoziemców  naruszających  przepisy  oraz
zatrzymali  3  Polaków.

W Cieszynie,  na szlaku komunikacyjnym o znaczeniu międzynarodowym,  zatrzymano
obywatelkę Ukrainy, która wracała z Czech na Ukrainę. Kobieta mimo posiadanej wizy z
prawem do pracy w Polsce nie podjęła zatrudnienia. W stosunku do cudzoziemki wszczęto
postępowanie administracyjne, które zakończyło się wydaniem decyzji zobowiązującej do
opuszczenia terytorium RP.

Podczas  kontroli  legalności  pobytu  w  Strzelcach  Opolskich  zatrzymano  obywatela
Wietnamu.  Cudzoziemiec nie posiadał ważnego dokumentu pobytowego uprawniającego
do  wjazdu  i  pobytu  w  Polsce.  Wojewoda  Opolski  wydał  cudzoziemcowi  decyzję  o
wydaleniu z terytorium RP pod konwojem. Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w
Opolu  cudzoziemca umieszczono w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemyślu.

Na lotnisku w Katowicach – Pyrzowicach ujawniono dwóch cudzoziemców naruszających
przepisy.  Obywatelce  Ukrainy  odmówiono  wjazdu  do  RP,  ponieważ  nie  posiadała
odpowiedniej dokumentacji uzasadniającej cel i  warunki wjazdu. Drugi cudzoziemiec -
obywatel Azerbejdżanu nie posiadał ważnego dokumentu uprawniającego do wjazdu i
pobytu na terytorium RP. Za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach otrzymał
decyzję zobowiązującą do opuszczenia terytorium naszego kraju.

Do zatrzymania 3 obywateli Polski doszło w Cieszynie oraz na lotnisku w Katowicach -
Pyrzowicach. W trakcie kontroli ustalono, że są to osoby poszukiwane na podstawie listów
gończych.  Po  sporządzeniu  odpowiedniej  dokumentacji  mężczyźni  zostali  osadzeni  w
zakładach karnych i aresztach śledczych.
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